
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ZPRAVODAJ OBCE HLUBOČEC                    ROK 2022 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          2                                                   W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

OBSAH 
SLOVO STAROSTY ....................................................................................................................................................... 3 
ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE HLUBOČEC PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 ..................................................... 4 
VOLBA PREZIDENTA ČR V ROCE 2023 ........................................................................................................................ 4 
AKCE REALIZOVANÉ V ROCE 2022 ............................................................................................................................. 5 
PLÁNOVANÉ REALIZACE NA ROK 2023 ...................................................................................................................... 9 
JAK JE OBEC HLUBOČEC PŘIPRAVENA NA PŘÍCHOD ZIMY? ....................................................................................... 9 
MÍSTNÍ POPLATKY .................................................................................................................................................... 10 
EVIDENCE OBYVATEL ............................................................................................................................................... 10 

POČET OBYVATEL – VĚKOVÉ SLOŽENÍ .................................................................................................................. 10 
JUBILANTI ............................................................................................................................................................. 10 

KONTAKTNÍ ÚDAJE OBCE HLUBOČEC ...................................................................................................................... 11 
APLIKACE V OBRAZE ................................................................................................................................................. 11 
ČESKÁ POŠTA - PROVOZOVNA HLUBOČEC .............................................................................................................. 12 
KNIHOVNA ............................................................................................................................................................... 12 
SVOZOVÝ KALENDÁŘ ODPADŮ PRO ROK 2023 ........................................................................................................ 13 
TABULKA PRO TŘÍDĚNÍ ZÁKLADNÍCH DRUHŮ ODPADŮ........................................................................................... 14 
DĚTSKÁ OMALOVÁNKA – TŘÍDĚNÍ ODPADŮ ............................................................................................................ 15 
CESTA VODNÍČKŮ POD HŮRKOU ............................................................................................................................. 16 
SETKÁNÍ SENIORŮ .................................................................................................................................................... 17 
AKCE KNIHOVNY - NOC S ANDERSENEM ................................................................................................................. 18 
DOŽÍNKOVÉ SLAVNOSTI ........................................................................................................................................... 19 
ZÁJEZD DO WROCLAWI ............................................................................................................................................ 22 
ZAHÁJENÍ ADVENTU V HLUBOČCI ............................................................................................................................ 23 
VYSTOUPENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY HLUBOČEC............................................................................................................. 24 
DALŠÍ PROBĚHLÉ AKCE ............................................................................................................................................. 25 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HLUBOČEC ............................................................................................................ 26 
AKČNÍ RODIČE .......................................................................................................................................................... 27 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE S POHÁDKOVÝM LESEM..................................................................................................... 27 
INDIÁNSKÝ DEN I a II ............................................................................................................................................ 28 
DRAKIÁDA ............................................................................................................................................................ 28 
ADVENTNÍ VÁNOČNÍ DÍLNIČKY ............................................................................................................................ 28 
PODĚKOVÁNÍ ....................................................................................................................................................... 28 

OPRAVA SÍTÍ A VÝSTAVBA NOVÉHO PÍSKOVIŠTĚ MŠ ............................................................................................... 29 
PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE PRO ROK 2023 .......................................................................................................... 30 
PÁR SLOV CHARITY HRABYNĚ A TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 .................................................................................... 31 
VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBY FARNOSTI PUSTÁ POLOM ........................................................................ 32 

POZVÁNKA FARNÍ PLES ........................................................................................................................................ 32 
POZVÁNKY ................................................................................................................................................................ 33 
INFORMACE O VÝTISKU HLUBOČSKÉHO ZPRAVODAJE ............................................................................................ 33 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Sekretariat/Plocha/ZPRAVODAJ%202022/ZPRAVODAJ_HLUBOCEC_2022_pracovni0512.docx%23_Toc121227412


                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        3                  

 

SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané,  

dovolte, abych k Vám z pozice nově zvoleného starosty pronesl několik slov. 
Děkuji všem za účast ve volbách a také za podporu, kterou jste mi dali 
prostřednictvím svých hlasů. Vaší důvěry i důvěry nově zvolených zastupitelů 
si velmi vážím a svou funkci přijímám s velkou pokorou. Cítím zodpovědnost 
za řádné fungování obce a její posun vpřed.  

Máme mnoho rozpracovaných projektů, které je potřeba realizovat. Některé 
zahájíme, jiné jsou těsně před dokončením. Řada z nich se Vás blízce dotýká a 
já bych Vás chtěl tímto požádat o pochopení s omezeními, které s sebou 

nesou. Například je důležité zmínit, že bez dokončení některých úseků 
kanalizace není možno navázat na další stavební projekty – přeložky 
infrastruktury, rekonstrukce stávajících a výstavba nových chodníků. Na 
vybudování chodníků, které někde zcela chybí, kladu velký důraz, neboť to 
souvisí s bezpečností občanů Hlubočce.  

Z médií se na nás valí ne zcela pozitivní zprávy a neustále navyšování cen práce, energií a materiálů nám stojí 
v cestě. Myslím si, (i po debatě se zastupiteli a jejich souhlasnými stanovisky), že bychom se měli zajímat a 
minimálně zahájit práce na budování projektů komunitní energetiky. Má dojít k novele energetického zákona, 
která bude ošetřovat možnou výrobu i sdílení energií mezi občany a já věřím, že by to pomohlo zmírnit dopady 
navyšování cen jak na Vás, tak na obec.  

Chtěl bych poděkovat všem předchozím zastupitelům za jejich činnost, kterou vykonávali po celé volební období. 
Zvláštní poděkování patří minulému starostovi, panu Janu Tvarůžkovi, který svou funkci zastával velmi zodpovědně, 
čestně a vždy se snažil o blaho obce a jejích občanů.  Stejně jako minulý místostarosta pan Milan Zeman, který 
pracoval s obrovským nasazením a opětovně zvolený místostarosta Jiří Lindovský, který byl, je a bude velkým 
přínosem pro obec.  

Těším se na spolupráci s nově zvolenými zastupiteli, ale i s Vámi všemi. Vítám jakékoli podněty či aktivitu občanů. 
Jsem Vám k dispozici a připraven s Vámi komunikovat.  

Na závěr mi dovolte popřát Vám krásné vánoční svátky a hodně štěstí a zdraví v novém roce. 

 

                                                                                                                                 Martin Fryčka, starosta 

 

 

 

 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          4                                                   W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE HLUBOČEC PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

Volby do zastupitelstev obcí, městysů a měst se konaly ve dnech 23. a 24. září 2022. Do Zastupitelstva obce 
Hlubočec voliči vybírali 9 zastupitelů z celkového počtu 18 kandidátů. Volební účast byla 55,85 %. 

Zvolení členové zastupitelstva (dle konečného pořadí volebních stran na hlasovacím lístku) viz tabulka. 

Kandidátní listina Kandidát Počet hlasů 

Hasiči Hlubočec Lindovský Jiří 163 

Hasiči Hlubočec Lazecký Vojtěch 141 

Hasiči Hlubočec Fryčka Martin 138 

Hasiči Hlubočec Stanovský Přemysl 122 

NEZÁVISLÍ Tvarůžka Jan 175 

NEZÁVISLÍ Bc. Škvárová Jiřina  138 

NEZÁVISLÍ Ing. Melecký Petr 127 

NEZÁVISLÍ Ing. Brunclík Michal 96 

NEZÁVISLÍ Ing. Kukelka Jiří 97 

Na 1. (ustavujícím) zasedání Zastupitelstva obce Hlubočec konaném dne 17.10.2022 byl starostou obce zvolen pan 
Martin Fryčka a místostarostou obce pan Jiří Lindovský. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOLBA PREZIDENTA ČR V ROCE 2023 

Volba prezidenta republiky se koná na území České republiky v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Případné druhé kolo volby prezidenta se na území České republiky uskuteční v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Zastupitelstvo obce pro volební období 2022-2026 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        5                  

 

AKCE REALIZOVANÉ V ROCE 2022 

• Oprava schodů sportovního areálu obce – nový povrch 
Tento typ povrchu byl zvolen na místo staré dlažby z důvodu vyšší bezpečnosti. V případě namoknutí není 
povrch tak kluzký, jako na dlažbě. Snadná je rovněž oprava v případě poškození. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Nákup obecní techniky - malotraktor SOLIS 26 HST, včetně příslušenství  
Obecní malotraktor KUBOTA již nesplňoval technické podmínky pro provoz na pozemních komunikacích. 
Z tohoto důvodu byl pro potřeby obce zakoupen nový malotraktor - SOLIS 26 HST, který splňuje všechny 
potřebné podmínky pro provoz na pozemních komunikacích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav schodů po opravě povrchu Stav schodů před opravou povrchu 

Malotraktor SOLIS 26 HST, včetně příslušenství 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          6                                                   W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

• Oprava vodojemu (směr Podvihov) 
Na vodojemu, který slouží jako zásobárna užitkové vody nejen pro hasiče, ale i pro potřeby obce Hlubočec 
byly v roce 2021 započaty zednické práce na fasádě a vnitřních omítkách, které byly v havarijním stavu. 
V letošním roce se oprava dokončila natřením kovových konstrukcí a vnitřních i venkovních omítek.  

• Instalace mříže u vstupu do sakristie kaple  
V kapli dochází i po nedávných opravách zdiva k vlhnutí omítky. Z důvodu potřeby větrání a odvedení 
nadbytečné vlhkosti byla nainstalována mříž na vstupní dveře do sakristie kaple tak, aby dveře mohly být 
otevřeny a vnitřní prostor zabezpečen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Profinancování realizovaných domácích čistíren odpadních vod 

Obec Hlubočec pokračovala i v roce 2022 v poskytování individuálních dotací občanům obce na stavby 

domovních čistíren odpadních vod. 

 

Stav vodojemu po provedení zednických prací Stav vodojemu před opravou 

Nová mříž do sakristie kaple Stav před realizací 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        7                  

 

• Rekonstrukce zastávky směr na Jakubčovice a postavení kříže (poutní místo) 
Obec Hlubočec odkoupila pozemek, na kterém je zastávka postavena, a to včetně sousedního přilehlého 
pozemku. Dále pak provedla opravu zdiva, nátěr konstrukce a fasády zastávky. Objekt je určen pro 
odpočinek cyklistů či turistů.  Bývalý kříž byl v havarijním stavu a dle nových norem i v ochranném pásu 
vysokého napětí. Obec Hlubočec rozhodla o vyhotovení nového kříže a jeho umístění mimo ochranné 
pásmo. Na tomto projektu se podílela Obec Hlubočec, Farma Řemelka, která vyrobila kříž a Farma 
Tvarůžka samotnou montáží. Po stranách kříže byly vysazeny dvě lípy. Kříž byl dne 27.11.2022 slavnostně 
vysvěcen panem farářem Zdeňkem Šimíčkem z farnosti Pustá Polom. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svěcení kříže a opravená zastávka 

Svěcení kříže – p. farář Zdeněk Šimíček Nový kříž 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          8                                                   W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

• Dokončovací práce na kanalizaci a chodnících v úseku ,,Hečko“  
Na jaře letošního roku byly provedeny dokončovací práce po provedené výměně kanalizace v úseku 
"Hečko", a to včetně odvodnění pozemní komunikace ve třech místech a opravy šachet na hlavním 
kanalizačním řádu.  
 

• Rekonstrukce chodníku a jednotné kanalizace podél silnice ll/464, parkovací 
plocha před prodejnou Tempo  
V letních měsících byla započata výstavba výměny stávajícího kanalizačního potrubí, které bylo 
v havarijním stavu. Dále byl rozšířen a zrenovován chodník od kaple směrem k autobusové zastávce, kde 

byly vytvořeny tři parkovací stání před prodejnou TEMPO. Bylo vytvořeno nové místo k přechodu 
z autobusové zastávky na nově vybudovaný chodník. S tímto je spojena úprava parku, která bude 
pokračovat v jarních měsících. Na projekt výstavby chodníků bylo zažádáno o dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. Z důvodu nedostatku disponibilních finančních prostředků z rozpočtu SFDI nám 
dotace nebyla poskytnuta.  Investice si vyžádala částku 4 760 335,- Kč.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový chodník, včetně nových 

 parkovacích míst u prodejny Tempo Nový chodník – úsek u kaple 

Původní chodník – naproti OÚ Nový chodník – naproti OÚ Nový chodník – u zastávky „střed“ 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        9                  

 

PLÁNOVANÉ REALIZACE NA ROK 2023 

Přehled plánovaných realizací pro rok 2023. Akce se mohou měnit a upřednostnit z provozních nebo finančních 
důvodu. 

• Pokračování v profinancování domovních čistíren odpadních vod 

• Realizace čistírny odpadních vod u obecního domu 

• Výsadba ovocné aleje směr Pustá Polom – schválení poskytnutí dotace ze Státního fondu 

životního prostředí ve výší 100% 

• Realizace kanalizace lokalita ,,U sv. Jana“ 

• Realizace kanalizace ,,Pazderna“ 

• Ve spolupráci s agenturami Moravskoslezského kraje s Moravskoslezským energetickým 

centrem MEC - komplexní řešení v oblasti poradenství a konzultací v oblasti energetiky 

v souvislosti s projekty souvisejícími s komunitní energetikou a obnovitelnými zdroji.  

• Zahájeno jednání s MSTOURISM – podpora sportovně kulturního života v obci 

• Instalace samoobslužného výdejního místa Z-BOX (Zásilkovna) 

• Obnova strategického plánu obce 

 

 

JAK JE OBEC HLUBOČEC PŘIPRAVENA NA PŘÍCHOD ZIMY?  

Obec zajistila přípravu a nákup nové techniky, včetně materiálu na 
odklízení zimní kalamity, a to malotraktor SOLIS 26 HST s radlicí, který 
je připraven kdykoliv vyjet do terénu. Údržba se provádí dle 
aktuálního stavu počasí. Vzhledem k rozlehlosti obce je 

problematické postarat se o okamžité ošetření chodníků ve všech 
jejích částech. Prosíme občany o trpělivost v případě započetí prací 
na odklízení sněhu. Pro celý katastr obce Hlubočec je k dispozici 
pouze jeden zaměstnanec. Vedení obce děkuje všem spoluobčanům, 
kteří neváhají a pomáhají s odklizením sněhu z chodníků před svými 
domy a přispívají tak k zajištění jejich schůdnosti a bezpečnosti.   

 

 

 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          10                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

 

POPLATKY ROK 2023 

ZA: ODPADY PSY 

VÝŠE 
POPLATKU 

[Kč] 
600,- 

100,- 

150,- za 2. a 

každého dalšího 

SPLATNOST 30.6.2023 

VS 1340000xxx 1341000xxx 

ČÍSLO 
ÚČTU 

1842335389/0800 

 

MÍSTNÍ POPLATKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVIDENCE OBYVATEL 

V obci Hlubočec bylo ke dni 1.12.2022 registrováno celkem 574 obyvatel. 

POČET OBYVATEL – VĚKOVÉ SLOŽENÍ 

Dospělí 
celkem 

Dospělí 
muži 

Dospělé 

ženy 

Děti 
celkem 

Děti 
do 3 let 

Děti 
3 - 6 let 

Děti 
7 - 18 let 

453 231 222 121 19 32 70 

 

JUBILANTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Poplatky je možné uhradit 
v hotovosti v kanceláři obecního 
úřadu v úředních hodinách nebo na 

uvedené číslo účtu. Variabilní 
symbol je pro každý rok stejný. 
Namísto XXX uveďte číslo 
poplatníka. Pokud jej neznáte, 
obraťte se na sekretariát OÚ.  

Neplatíte-li za všechny obyvatele 
domu, uveďte prosím do textu 

jména těch, za které hradíte 
poplatek. 

50 let – 8 občanů 

55 let – 2 občané 

60 let – 13 občanů 

65 let – 5 občanů 

70 let – 6 občanů 

75 let – 6 občanů 

80 let – 4 občané 

85 let – 2 občané 

V naší obci jsou 3 občané, kteří mají přes DEVADESÁT let. 

Srdečně blahopřejeme všem k Vašemu životnímu výročí. 

 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        11                  

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 
KONTAKTNÍ 

ADRESA 
DEN ČAS 

PONDĚLÍ 
8:00-12:00  

13:00-17:00 
Obec Hlubočec 

Hlubočec 95 

747 65 

Hlubočec 

STŘEDA 
8:00-12:00  

13:00-17:00 

ČTVRTEK 8:00-10:00 

 

 

STAROSTA 
724 182 953 

starosta@hlubocec.cz 

MÍSTOSTAROSTA 723 227 932 

SEKRETARIÁT 

725 749 737 

553 776 030 

obec@hlubocec.cz 

ID DATOVÁ 
SCHRÁNKA 

wrtb2d7 

IČ 00635430 

DIČ CZ00635430 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE OBCE HLUBOČEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

APLIKACE V OBRAZE 

Chcete být informováni o aktualitách z našeho 
webu? Chcete mít k dispozici důležité informace 
z obce ve vašem chytrém telefonu?  

 

Právě pro vás je určena naše nová mobilní aplikace – 

V OBRAZE. 

Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu naší 
obce, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte 
se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout 
fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední 
desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, 
neposkytujete žádná osobní data. 

 

 

     Co k aktivaci aplikace potřebujete? 

      Mít chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android 

      nebo IOS, přístup na internet a místo v úložišti telefonu cca 13 MB. 

 

     Jak si aplikaci stáhnout z Google Play  

     nebo z App Store? 

      Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play nebo App Store. 

      Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“. 
      Klikněte na Instalovat. 

      Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení). 
      Po otevření přidejte obec Hlubočec. Lze sledovat i více obcí a měst.  
      Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.   

 

 

 

mailto:starosta@hlubocec.cz
mailto:obec@hlubocec.cz
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1


     H L U B O Č S K Ý  

 

  

          12                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

ČESKÁ POŠTA - PROVOZOVNA HLUBOČEC  
                                                                        

  

 

 

 

 

 

 

KNIHOVNA 

• Knihovna je pro místní občany otevřena každé pondělí vždy v době od 16:30 - 19:00. 

• Dospělý čtenář zaplatí poplatek knihovny za celý rok 30,- Kč a dětský čtenář 20,- Kč.  

• Výpůjční doba knihy je dvouměsíční, po této lhůtě by se měla vrátit do knihovny. 

• Průběžně dokupujeme nové knihy, aby byla zajištěna obnova knižního fondu. 

• Vždy dvakrát během roku přichází cirkulační fond z knihovny v Hradci nad Moravicí. Knihy 

je možné si v naší knihovně také vypůjčit. 

• Knihovnicí je paní Bc. Jiřina Škvárová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PONDĚLÍ             08.00 – 11.00      

ÚTERÝ                 14.00 – 17.00 

STŘEDA               13.00 – 16.00 

ČTVRTEK           08.00 – 11.00 

PÁTEK                  08.00 – 11.00 

tel: 954 274 765 

ODPOVĚDNÁ OSOBA: Věra Pavelková 

 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

  

            O B E C  H L U B O Č E C                                        13                  

 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ ODPADŮ PRO ROK 2023 

 

Leden 
  

 

Únor 
  

 

Březen 
 

Po Út St Čt Pá So Ne   Po Út St Čt Pá So Ne  Po Út St Čt Pá So Ne 

            1       1 2 3 4 5      1 2 3 4 5 

2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12  6 7 8 9 10 11 12 

9 10 11 12 13 14 15   13 14 15 16 17 18 19  13 14 15 16 17 18 19 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  20 21 22 23 24 25 26 

23 24 25 26 27 28 29  27 28           27 28 29 30 31    

30 31                          

                       

 

Duben 
  

 

Květen 
  

 

Červen 
 

Po Út St Čt Pá So Ne  Po Út St Čt Pá So Ne   Po Út St Čt Pá So Ne 

          1 2  1 2 3 4 5 6 7         1 2 3 4 

3 4 5 6 7 8 9  8 9 10 11 12 13 14   5 6 7 8 9 10 11 

10 11 12 13 14 15 16  15 16 17 18 19 20 21   12 13 14 15 16 17 18 

17 18 19 20 21 22 23  22 23 24 25 26 27 28   19 20 21 22 23 24 25 

24 25 26 27 28 29 30  29 30 31          26 27 28 29 30   

                        

 

Červenec 
  

 

Srpen 
  

 

Září 
 

Po Út St Čt Pá So Ne  Po Út St Čt Pá So Ne   Po Út St Čt Pá So Ne 

          1 2    1 2 3 4 5 6           1 2 3 

3 4 5 6 7 8 9  7 8 9 10 11 12 13   4 5 6 7 8 9 10 

10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20   11 12 13 14 15 16 17 

17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27   18 19 20 21 22 23 24 

24 25 26 27 28 29 30  28 29 30 31         25 26 27 28 29 30  

31                         

                       

 

Říjen 
  

 

Listopad 
  

 

Prosinec 
 

Po Út St Čt Pá So Ne  Po Út St Čt Pá So Ne  Po Út St Čt Pá So Ne 

            1      1 2 3 4 5          1 2 3 

2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12  4 5 6 7 8 9 10 

9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19  11 12 13 14 15 16 17 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  18 19 20 21 22 23 24 

23 24 25 26 27 28 29  27 28 29 30        25 26 27 28 29 30 31 

30 31                            

                       

   Komunální odpad                 

   Bio odpad                   

   Velkoobjemový odpad                



     H L U B O Č S K Ý  

 

  

          14                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

TABULKA PRO TŘÍDĚNÍ ZÁKLADNÍCH DRUHŮ ODPADŮ 
Více informací o třídění naleznete na stránkách www.samosebou.cz. 

TŘÍDĚNÝ 
MATERIÁL 

VHAZUJTE NEVHAZUJTE UMÍSTĚNÍ 

PLASTY  

PET láhve od nápojů (nezapomeňte 
sešlápnout), kelímky, sáčky, fólie, 

výrobky a obaly z plastů, polystyrén, 

nápojové krabice od džusů, mléka, vín, 
rajského protlaku apod., plechové 

obaly – konzervy, plechovky od nápojů 

novodurové trubky, obaly od 

nebezpečných látek (motorové 
oleje, chemikálie, barvy apod.) 

 garáž č. 5 za obecním 
úřadem  

 

 

SKLO 

láhve od nápojů, skleněné střepy, 
tabulové sklo (rozbité), nemusí se 

odstraňovat etikety a víčka 

keramiku, porcelán, autosklo, 
drátěné sklo, zrcadla 

u bytového domu, č.p. 70, u 
bytového domu č.p. 71, před 

kaplí, na točně, u obecní 
studny a u autobusové 

zastávky směrem na 
Jakubčovice 

 

 
 

 

 
 

PAPÍR 

noviny, časopisy, kancelářský papír, 
reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, 
lepenka, kartón, papírové obaly (např. 

sáčky) 

mokrý, mastný nebo jinak 
znečištěný papír, uhlový a 
voskovaný papír, použité 

plenky, kapesníky atd. 

na schodech u bývalé ZŠ, 
pondělí - čtvrtek vždy do 

14.00 hodin 

 

 

 

 
 

 
 

BIOODPAD 

travní hmota, jadřince, pecky z ovoce, 
listy a nať ze zeleniny, skořápky z 
ořechů, slupky z ovoce a zeleniny, 

bramborové slupky, kávový a čajový 
odpad, čajové sáčky, piliny, hobliny, 
plevel – košťály i celé rostliny, seno, 

sláma, listí, dřevní hmota, větve z 
prořezu stromů do délky 25 cm a 

průměru 2 cm 

sklo, plasty, nápojové kartóny, 
papír, kovy, potraviny, vaječné 
skořápky, kosti, hlínu, popel, 

textil, léky, směsný komunální 
odpad, hřbitovní odpad (věnce, 

umělé květiny), nebezpečný 
odpad, elektroodpad, uhynulá 
zvířata, podestýlky domácích 

zvířat 

hnědé popelnice na 
bioodpad, které jsou k 

dispozici v každé domácnosti 

 

 

 

 

 

 

 
 

TEXTIL, BOTY, 

HRAČKY  

veškeré oděvy, bytový textil, hračky, 
boty, kabelky, prostěradla, přikrývky, 

povlečení atd. 

jakýkoliv jiný odpad nebo 
nepotřebný materiál naproti kaple 

 

 

 

 

 

JEDLÉ OLEJE A 
TUKY 

použité jedlé oleje a tuky z domácností 
(např. fritovací oleje), ztužené jedlé 

tuky, použité tuky a oleje vhazujte do 
nádob v uzavíratelných obalech, např. 

v PET láhvích 

technické oleje (převodové, 
motorové, tlumičové), maziva a 

kapaliny 

kontejner na prostranství za 
obecním úřadem, vedle 

plechových garáží 

 

 

 

 

 

Obec Hlubočec pořídila nádoby na papír a plasty, které jsou umístěny naproti kaple. Slouží zejména pro kolemjdoucí a 
návštěvníky obce.    



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

  

            O B E C  H L U B O Č E C                                        15                  

 

DĚTSKÁ OMALOVÁNKA – TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 



     H L U B O Č S K Ý  

 

  

          16                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

Vodníčkova cesta – vodníček u vodního díla Vodníčkova cesta – mapa umístění vodníčků 

CESTA VODNÍČKŮ POD HŮRKOU 

Máme pro vás tip na vycházku po stopách vodníčků 
pod Hůrkou v Hlubočci.  

Vydejte se po stopách vodníčků Macha a Miklíka, kteří 
dle pověstí obývají místní studánky, rybníky, zatopené 
lomy a potoky. Dozvíte se, jak vznikla studánka 
Machno, kdy sedlák Machno křivě svědčil ve sporu o 
hranice lesa a zvolal: „Nechť se propadnu do země, 
jestli lžu.“  A tak se stalo. Sedlák se propadl do země a 
z díry vytryskla voda. Vznikla studánka, kterou lidé 
pojmenovali podle toho sedláka Machno.  

A že mají studánky pod Hůrkou čarovnou vodu? Duch 
lesa prý prozradil, že pokud bude ve studánkách voda 

čistá, je naděje, že je mezi lidmi více dobra. Pokud by 
však voda zčernala, zlo ve světě zvítězilo.  

Budete sledovat cestu vodníčka Miklíka za Machem, 
po mnoha letech, když se mu začalo po kamarádovi 
stýskat. Byli kdysi ve sporu, jací lidé vlastně jsou, jestli 

dobří, nebo zlí. Mach měl lidi rád, ale Miklík tenkrát o 
nich moc dobré mínění neměl. Zkusili vyzpovídat jednu 
dívku a chlapa, ale kladené otázky nic nevyřešily, spor 
skončil nerozhodně. Miklík tak vzpomíná na Macha a 
putuje krajinou lesů, luk, vodních toků, všímá si zvířat, 

ptáků, rostlin a také lidí. Se svým kamarádem, 
vodníkem Machem, se setkají v Římanově skále a 
vyprávějí si své zážitky z cest. Úryvek z příběhu Setkání 
Macha a Miklíka, kdy Mach vypráví svou cestu po 
povodích až k moři a Miklík mu zase na oplátku povídá 
o své cestě: „Řekou Moravicí jsem se dostal pod zámek 
v Hradci nad Moravicí a krásným údolím až k vodní 
nádrži Kružberk a ke Slezské Hartě. Užíval jsem si každý 
kousek krajiny a, Machu, ta voda, to je lahoda, sladká 
a osvěžující.“ Mach musel dát Miklíkovi za pravdu: 
„Ano, máme to tady opravdu krásné a jsme tu šťastní.“ 
Miklíkovi zajiskřily oči, pozvedl píšťalku a zahrál 
takovou písničku, která se nesla lesní krajinou do dáli. 
Vodníčci se pak rozloučili a slíbili si, že se zase setkají, 
vždyť to byl tak krásný den. Mach se vydal do své 
studánky a Miklík šel kousek s ním, až se v údolí pod 
Hlubočcem ponořil do rybníčku u chatoviště 
v Setinách, kde chtěl strávit celé léto. Vždyť to 
k Machovi má tak blízko. 

Jednotlivé příběhy, mapu cesty vodníčků a fotografie 
naleznete na internetových stránkách Obce Hlubočec:  

https://www.hlubocec.cz/obec/blizke-okoli/

Milan Nedvídek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.hlubocec.cz/obec/blizke-okoli/


                 Z P R A V O D A J   2022 

 

  

            O B E C  H L U B O Č E C                                        17                  

 

SETKÁNÍ SENIORŮ
V pátek 18.3.2022 se v sále Obecního domu Hlubočec konala akce věnovaná seniorům. Posezení u dobrého 
občerstvení začalo krásným hudebním vystoupením dětí ze Základní umělecké školy v Háji ve Slezsku, které se velmi 

vydařilo. Poté ve svém proslovu tehdejší pan starosta Jan Tvarůžka informoval občany o dění v obci a zahájených 

i plánovaných projektech. Následovala volná zábava, při které se o hudební doprovod postarala skupina Jiřího 
Mazánka. Všem účinkujícím patří velké poděkování. 

Věříme, že se našim milým seniorům akce líbila a tímto jim děkujeme za účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání seniorů – proslov tehdejšího  
starosty J. Tvarůžky 

Setkání seniorů – hudební vystoupení 

Setkání seniorů – vystupující  

 

Setkání seniorů – hosté  

 



     H L U B O Č S K Ý  

 

  

          18                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

AKCE KNIHOVNY - NOC S ANDERSENEM 

V letošním roce jsme pořádali druhý ročník akce Noc s 
Andersenem, která se uskutečnila dne 1. 4. 2022 od 
17.00 hodin na Obecním úřadě, kde byla pro děti 
přichystána četba pohádky Ošklivé káčátko, scénka s 
panem Andersenem a hon za pokladem, kdy účastníci 
museli cestou k pokladu plnit nejrůznější úkoly. Za 
splněný úkol vždy obdrželi indicií k nalezení pokladu. 
Poklad v podobě malých čokoládek, bonbónů a lízátek 
byl nalezen ukrytý ve sklepě Obecního domu. Všichni 
přítomní měli z jeho nalezení radost. Po objevení 
pokladu proběhla volná zábava, kdy děti mohly luštit 

rébusy a kvízy. V předvečer se pak všem přítomným 
pustila pohádka na dobrou noc. Tentokrát děti shlédly 
pohádky dvě, a to „Ošklivé káčátko“ a „Doba ledová“. K 
večeři byly párky s rohlíkem či chlebem a čaj. Akce se 
velmi vydařila, zúčastnilo se jí na 35 dětí, z nichž 15 jich 
s námi také přenocovalo. Ráno byla pro děti a jejich 
rodiče připravena snídaně v podobě rohlíku s Nutellou a 

čajem. Po snídani si nocležníci zabalili své věci a byli 
předáni rodičům. Pokud se vše podaří, budeme se těšit 
na třetí ročník této krásné akce v roce 2023. 

 

Všem čtenářům knihovny přeji krásné prožití vánočních svátků, lásku okolo sebe a také hodně zdraví a úspěšný rok 2023. 

Bc. Jiřina Škvárová, knihovnice 

 

 

 

 

Noc s Andersenem – momentky z akce 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        19                  

 

DOŽÍNKOVÉ SLAVNOSTI 
Za krásného slunečného počasí se v sobotu 3. září 2022 v naší obci konaly Dožínkové slavnosti, které pořádala Obec 
Hlubočec, společně s Farmou Tvarůžkových a Sborem dobrovolných hasičů Hlubočec. 

Dožínkové slavnosti zahájil tehdejší starosta Jan Tvarůžka a Jáhen Jiří Pilnáček za přítomnosti velkého počtu návštěvníků. 
Požehnali a společně poděkovali za úrodu v letošním roce. Celému proslovu před kaplí dávala správnou dožínkovou 

atmosféru naše mládež v dobových krojích.  Poté vyšel průvod na sportovní areál za doprovodu historické i současné 
techniky.  

Na sportovním areálu bylo připraveno bohaté občerstvení a také obsáhlý program. Návštěvníky čekala ukázka tradičních 
lidových řemesel v podobě hrnčíře, kováře, perníkářky, bylinkářky a mlynáře. Na travnaté ploše byla rovněž vystavena 
domácí zvířata z Farmy Tvarůžkových.  Pro návštěvníky byla připravena jízda na koni, lukostřelba, hod vidlemi, poznávání 
druhů dřeva, slámové bludiště a další atrakce. Součástí programu byla možnost nechat se svézt koňským povozem 
po okolí sportovního areálu. Na travnaté ploše byla vystavena současná i historická zemědělská technika, kterou si 
návštěvníci mohli prohlédnout a v některých strojích měli možnost se podívat i do kabiny. Atmosféru na horní části 
sportovního areálu zpříjemňovala kapela, která přijela až ze Štítiny na alegorickém voze a hrála lidové písně.    

O hudební doprovod v dolní části areálu se postarala dechová kapela, cimbálovka ZUŠ Háj ve Slezsku či kapela Žádný 
ostych, jejichž zpěvačka Nikola Markusová je naší občankou. Večerem pak provázela v Hlubočci již dobře známá skupina 
Mistral, která roztancovala malé i velké účastníky akce. 

Dožínkové slavnosti navštívilo mnoho místních i přespolních občanů a po celou akci panovala dobrá nálada až do pozdních 
nočních hodin. 

Za náročnou organizaci a uskutečnění akce patří velké poděkování zejména rodině Tvarůžkových, Sdružení dobrovolných 
hasičů Hlubočec a Obci Hlubočec. Jelikož se jednalo o největší akci v roce 2022 v Hlubočci, věnujeme jí o něco více prostoru 
pro fotogalerii. 

  

 

Dožínky – zahájení u kaple 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          20                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dožínky – průvod a vystavení techniky 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        21                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dožínky – ukázka řemesel 

Dožínky – Vystupující kapely 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          22                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

ZÁJEZD DO WROCLAWI 
V sobotu 17. září 2022 pořádala Obec Hlubočec spolu s kulturní komisí zájezd do polské Wroclawi. Malebné město 
poseté stovkami trpaslíků zvaných „krasnale“ si mohli účastníci projít spolu s průvodkyní, která účastníkům ukázala 
nejzajímavější památky. V rámci osobního volna pak byla možnost navštívit některou z mnoha kaváren, či ochutnat 
polskou kuchyni v místních restauracích. Velké poděkování a uznání za zajištění a organizaci zájezdu patří referentce 
obecního úřadu, paní Dagmar Urbanové. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájezd do Wroclawi 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        23                  

 

Zahájení adventu v Hlubočci – rozsvícení vánočního stromu 

ZAHÁJENÍ ADVENTU V HLUBOČCI 
Na sklonku listopadu proběhlo v obci zahájení adventu. 
Tento krásný čas našim občanům zpříjemnila skupina 
Akčních rodičů, která s podporou Obce Hlubočec 
zorganizovala vánoční dílničky pro děti. Program zahájily 

děti z Mateřské školy Hlubočec, které pod vedením paní 
učitelek předvedly poutavé hudební i divadelní 
vystoupení. Po krátkém úvodu pana starosty Martina 

Fryčky k zahájení adventu se děti odebraly ke stolům, 
kde našly připravené dekorace a materiál k vánočnímu 
tvoření všeho druhu. Za každým stolem stáli obětaví 
dobrovolníci, kteří pomáhali dětem s přípravou jejich 
vánočních výrobků, mezi které patřil například model 
sněhuláka či soba, svícínek nebo vlastnoručně malovaná 
taška. Nechybělo ani tradiční zdobení perníčků. 
V průběhu tvoření se návštěvníci mohli za dobrovolný 
příspěvek občerstvit různými dobrotami, které připravili 
šikovní organizátoři. Po setmění se všichni odebrali do 
parku u zastávky, kde se u krásného hlubočského 
betlému sešli i s dalšími občany obce. Pan starosta 

pronesl proslov, po kterém děti z mateřské školy 
zazpívali koledy. 

Následovalo hromadné odpočítání a po zaznění slova 
„teď“ se rozsvítil vánoční stromeček, na který si pak děti 
mohly zavěsit laminované papírové baňky vyrobené 
v dílničkách. Stromeček pro vánoční ozdobení obce 
připravili místní dobrovolní hasiči. Ti v prostorách 
zastávky nabídli návštěvníkům na zahřátí svařené víno 
nebo dětský punč. V sále obecního domu pak 
pokračovaly dílničky, kde si děti dodělaly své výrobky. 
Příjemně unavení organizátoři ukončili dílničky až kolem 
osmé hodiny večerní. Tato akce, které předcházelo 
mnoho hodin příprav, se velmi vydařila a rozzářené oči 
nadšených dětí toho byly jen důkazem. Za tuto náročnou 
organizaci patří velké poděkování zejména Akčním 
rodičům v čele s paní Jarmilou Věntusovou. Poděkování 
si zaslouží i Sbor dobrovolných hasičů Hlubočec za 
přípravu vánočního stromu a také Obec Hlubočec, která 
zafinancovala velkou část materiálu pro vánoční tvoření. 
Veškerý výtěžek z dobrovolného vstupného i 
dobrovolného příspěvku za občerstvení byl věnován 
Mateřské škole Hlubočec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          24                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSTOUPENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY HLUBOČEC 

V sobotu 27. 11. 2022 proběhlo v sále Obecního domu 
v Hlubočci vánoční vystoupení dětí z místní Mateřské 
školy. Děti si pro své rodiče, prarodiče a širokou 
veřejnost připravily krátké pásmo básniček a písniček. 
Starší kamarádi si pro všechny přítomné připravili 
krátkou pohádku O stromečku v lese. 

Po vánočním vystoupení proběhly kreativní dílničky a v 
17:30 jsme za zpěvu Koled rozsvítili Vánoční strom. 

Pro všechny přítomné bylo po celou dobu trvání 
zajištěno občerstvení, které bylo za dobrovolný 

příspěvek, jehož výtěžek dostala jako dar MŠ v 
Hlubočci. 

Dar jsme obdrželi ve výši 9 224,00 Kč, za což všem 
přispívatelům moc děkujeme. 

Za tyto darované penízky budou dětem do mateřské 
školy pořízeny knížky „Kouzelné čtení s Albi tužkou“. 

Za kolektiv mateřské školy v Hlubočci Vám všem 
přejeme příjemné prožití vánočních svátků a mnoho 
zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2023. 

 

Bc. Jiřina Škvárová, vedoucí učitelka MŠ 

 

 

Zahájení Adventu v Hlubočci – vánoční dílničky 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        25                  

 

DALŠÍ PROBĚHLÉ AKCE  
 

• Beseda se spisovatelem Michalem Vieweghem  

• Beseda s včelařem panem Sedláčkem 

• Letní kino pro děti a dospělé 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Michal Viewegh v Hlubočci Včelař pan Sedláček Beseda s včelařem 

Letní kino 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          26                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HLUBOČEC 

Vážení spoluobčané, 

právě se Vám dostalo do ruky letošní vydání zpravodaje, 
ve kterém se dozvíte nejen spoustu užitečných informací, 
ale také se můžete dočíst o činnosti a fungování spolků a 
organizací působících v naší obci. Jedním z nich je i Sbor 

dobrovolných hasičů Hlubočec, který je již bezmála 138 let 
spjat s životem v naší obci. Zatímco boj s červeným 
kohoutem a jinými živly převzala zásahová jednotka, 
činnost sboru se převážně zaměřuje na požární sport, 
práci s mládeží a kulturně společenskou oblast. 

 

Jednou z větších sportovních akcí, která se konala letos 7. 
května v naší obci, byla okrsková soutěž v požárním sportu 
mužů a žen a jarní kolo hry Plamen. Dopoledne patřilo 
mladým hasičům, kteří si změřili síly v disciplínách hry 
Plamen – štafetě 4 x 60 metrů, štafetě CTIF a požárním 
útoku. Do bojů o medaile se zapojila družstva mladých 
hasičů z Hlubočce, Těškovic, Kyjovic, Budišovic a Mokrých 
Lazců. Nejcennější kov si z tohoto klání v kategorii starších 
žáků odneslo domácí družstvo z Hlubočce.

Odpoledne pak nastoupili k jediné disciplíně dospělých – 

požárnímu útoku, družstva mužů, mužů nad 35 let a 
družstvo žen z Těškovic. Domácí borci v kategoriích mužů 
a mužů nad 35 let obsadili krásná druhá místa. 

Pro mladé hasiče nebyla tato soutěž jediným sportovním 
počinem v letošním roce. 11. června se starší družstvo 
zúčastnilo Opavské ligy mládeže ve Štěpánkovicích a 

1. července pak noční soutěže v Milostovicích.  

Práce s mládeží by nebyla možná bez obětavé práce našich 
vedoucích – Libora Gintara a Lenky Lindovské, kteří věnují 
nemalou část svého volného času této jistě záslužné 
činnosti.  

Náš sbor se rovněž široce angažuje v kulturní oblasti. 
Pravidelně organizujeme a pořádáme celou řadu 
kulturních akcí. Každý rok začínáme tradičním hasičským 
plesem. Letos jsme si museli tuto zábavu z důvodů 
protiepidemiologických opatření ještě odpustit, ale 21. 
ledna 2023 se na Vás opět budeme těšit. V měsících dubnu 
a květnu pak již proběhly tradiční akce, a to stavění máje 
následované svatodušní smaženicí. 

Dožínkové slavnosti, asi největší kulturně společenská 
událost letošního roku. Konaly se 3. září a náš sbor se spolu 
s obcí Hlubočec a farmou Tvarůžka podílel na jejich  

 

organizaci. Zajišťovali jsme technickou přípravu 
sportovního areálu, pomoc při výzdobě trasy průvodu, 
organizaci dopravy a parkování a rovněž i to, aby 
návštěvníci měli během celé doby trvání akce k dispozici 

dostatek bohatého občerstvení. Nesmím opomenout ani 
účast na slavnostním průvodu a malou prezentaci naší 
techniky. 

Letošní rok jsme zakončili pomocí při zdobení vánočního 
stromu, stavbě betlému a přípravě na slavnostní 
rozsvěcení. 

Záběr naší činnosti je opravdu široký a je mimo možnosti 
tohoto tiskopisu. Další informace včetně kalendáře akcí 
naleznete mimo jiné například na webových stránkách 
obce Hlubočec nebo na stránkách Okresního sdružení 
hasičů Opava. 

Na závěr bych chtěl jménem Sboru dobrovolných hasičů 
Hlubočec poděkovat za dosavadní podporu a přízeň. Všem 
popřát pohodové a klidné prožití vánočních svátků a 
v novém roce 2023 hodně zdraví, štěstí, osobních a 
pracovních úspěchů. 

                           Ing. Petr Najvert, starosta SDH Hlubočec



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        27                  

 

AKČNÍ RODIČE 

V roce 2022 přibližně na přelomu dubna a května se 
shodou okolností dala dohromady v Hlubočci skupina 
rodičů, která nebyla spokojena s aktuální situací 
a kulturním životem pro děti v obci. Do povědomí se tak 
dostal spíše náhodou vzniklý název „Akční rodiče“.  
Hlavní osobou Akčních rodičů se stala paní Jarmila 
Věntusová, jenž z velké části připravovala proběhlé 
akce, dále pak Jiří Kukelka, Martin Věntus, Michal 
Brunclík, Hana Kukelková a Pavla Tvarůžková. Výraznou 
a obrovskou pomocí v přípravách a organizaci akcí byla i 
vedoucí učitelka MŠ Hlubočec paní Jiřina Škvárová a její 
manžel Jaromír Škvára, kteří se tak stali a jsou nedílnou 
součástí Akčních rodičů.  

Jelikož jsme se dali dohromady až v průběhu roku, tak 
nebyl dostatek času na řádné plánování a přípravy 
kulturních akcí, hlavně tedy naší první akce, na kterou 
jsme měli necelý měsíc a na založení nějakého uskupení 
typu spolku. V průběhu letošního roku jsme tedy 
fungovali pod záštitou  

obce Hlubočec. Za tuto podporu velmi děkujeme 
bývalému starostovi Janu Tvarůžkovi. Uskutečnění 
proběhlých akcí bylo možné za obrovského úsilí rodičů, 
kteří věnovali spoustu svého času přípravám, ale taky za 
finanční podpory obce Hlubočec, hlavně pak za přispění 
obrovského úsilí paní Věntusové pro zajištění sponzorů, 
kteří se podíleli z velké většiny buď to finančně nebo 
materiálně, za což jim velmi děkujeme.  

Všechny akce byly uspořádány dobrovolnickou formou, 
bez nároku na finanční odměny. Prostředky získané 
z dobrovolného vstupného a doplňujícího prodeje 
občerstvení byly vždy použity pro přípravu další akce. 
Rádi bychom Vás informativně seznámili s akcemi, které 
jsme uskutečnili nebo se na nich podíleli. V případě 
většího a detailnějšího zájmu najdete na internetových 
stránkách obce Hlubočec vypracované zprávy z každé 
akce, včetně fotogalerie. 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE S POHÁDKOVÝM LESEM 

11. června se konalo Dětské odpoledne s pohádkovým lesem. Děti startovaly na sportovním areálu a prošly si trasu 
Pohádkového lesa plnou pohádkových bytostí a úkolů. Po absolvování obdržely v cíli odměnu a mohly se věnovat 
připravenému obsáhlému programu a aktivitám na travnaté a betonové ploše sportovního areálu. Největším lákadlem 
byl jednoznačně obří skákací hrad a tombola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akční rodiče – Dětské odpoledne s pohádkovým lesem 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          28                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

INDIÁNSKÝ DEN I a II 

Druhou akcí akčních rodičů byl dne 28.8. Indiánský den s indiánskou stezkou. Akce 
se setkala se značnou nepřízní počasí, kdy plně nachystaný sportovní areál a 
indiánská stezka v lese byla malou chvíli před samotným začátkem doslova 
spláchnuta dešťovou průtrží. Akce byla proto zrušena na poslední chvíli. Přesto 
dorazili někteří návštěvníci, kteří mohli být aspoň pohoštěni zákuskem a teplým 
nápojem, vyzkoušet si atrakce, které odolaly dešti a svézt se na koni. Z důvodu 
množství nachystaných rekvizit a odměn pro děti bylo rozhodnuto, že se akce 
uskuteční v náhradním termínu. Stalo se tak v sobotu 1.10, kdy už si návštěvníci 
mohli projít naší indiánskou stezku, vyzkoušet tvořivé aktivity s indiánskou tématikou 
a naplno si užít Indiánský den. 

DRAKIÁDA 

Tradiční hlubočská drakiáda se konala 9.10. na prostranství louky poblíž vodojemu u cesty na Podvihov. Na této akci jsme 
se podíleli společně s Mateřskou školou Hlubočec. Počasí bylo ukázkové, jen ne moc povětrnostně příznivé k pouštění 
draků. Účastnici drakiády byli pohoštěni svařeným vínem, dětským punčem, případně ochucenou minerální vodou a na 
připraveném ohništi si mohli opéct špekáček. To vše za dobrovolného příspěvku, který byl věnován Mateřské škole 
Hlubočec. 

 

Drakiáda – hromadné foto účastníků 

ADVENTNÍ VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 

Naší poslední letošní akcí byly dne 26.11. Vánoční dílničky v sále obecního domu. Bližší popis akce je uveden v článku 
„Zahájení Adventu v Hlubočci“. 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme tímto všem dětem a dospělým, kteří se na organizaci a průběhu akcí podíleli. Není jednoduché zmínit všechny, 
proto aspoň ty, kteří se podíleli minimálně na dvou akcích. Jmenovitě: Petře a Jolaně Gečeiovým, Pavle Koláčkové, Lucii a 

Marcelovi Halfarovým, Evě a Jakubovi Bohdalovým, Honzovi a Hance Urbančíkovým, Marušce, Anežce, Terezce a Adélce 
Tvarůžkovým, paní Emílii Kudělové, Dagmar Trojančíkové, Aleně a Monice Tížkovým.  

Chtěli bychom Vám za kolektiv Akčních rodičů popřát všechno nejlepší, hodně zdraví, pohody a množství skvělých 
kulturních zážitků v obci Hlubočec v novém roce 2023. 

Ing. Jiří Kukelka 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        29                  

 

OPRAVA SÍTÍ A VÝSTAVBA NOVÉHO PÍSKOVIŠTĚ MŠ 

Letní období strávili někteří rodiče z Hlubočce 
dobrovolnickými pracemi pro naší obec. Jednalo se 
zejména o opravu ochranné sítě tenisového kurtu na 
sportovním areálu a výstavbu nového pískoviště v 
Mateřské škole Hlubočec.  
Oprava ochranné sítě proběhla v první polovině července, 
kdy byly otvory v síti opraveny obvázáním novým lankem. 
Rovněž byly všechna obvodová ocelová lana nahrazena 
lany ze syntetického materiálu, aby se minimalizovalo 
prořezávání sítě při namáhání. Tato oprava prodlouží 
životnost stávající sítě a odloží nákladnou investici do 
výměny za novou. Vyžádala si 40 hodin prací, za které je 
třeba poděkovat paní Jarmile Věntusové, Haně Kukelkové, 
Lucii Halfarové, Petře Lindovské, panu Martinu Věntusovi 
a Radimu Lindovskému.  
Staré dřevěné pískoviště v mateřské škole podlehlo 
hnilobě a bylo třeba pro naše děti postavit nové. Akci k 

výstavbě nového pískoviště ve formě brigády rodičů 
inicializovala zastupitelka obce a vedoucí učitelka MŠ 
Hlubočec paní Jiřina Škvárová již v době letních prázdnin 

roku 2021. Na pracích se mělo začít už v září minulého 
roku, ale přihlášení firem k realizaci a vydání certifikátu na 

celistvé dílo se protáhlo do podzimních měsíců. Po dohodě 
se zhotovitelem, který byl schopen vydat certifikát na 
pískoviště námi navrhnuté, byly v květnu dodány 
prefabrikované betonové díly a mohlo se započít 
s realizací. Po zabetonování palisád rodiči firma provedla 

po reklamaci ze strany obce v půlce listopadu instalaci 

nových dřevěných lavic a pískoviště bylo možno předat 
k užívání. V jarních měsících bude doplněn nový písek 
k plnohodnotnému využití pro děti z mateřské školy. 

Tato akce si vyžádala 180 hodin prací rodičů 
odpracovaných převážně v odpoledních hodinách nebo v 
sobotu ve svém osobním volnu. Velké poděkování patří 
hlavně panu Michalu Brunclíkovi, jenž byl hlavní osobou 
při výstavbě. Díky přispění jeho znalostí a zapůjčení 
spousty soukromého nářadí a pracovního příslušenství 
proto, aby bylo vůbec možné stavbu realizovat. Na pracích 
se společně podíleli hlavně pánové Michal Brunclík, Jiří 
Kukelka, Martin Věntus, za přispění pana Matuše 
Dolheho, Petra Nedvídka a manželů Škvárových. Věříme, 
že i přes všechny nástrahy, problémy a opoždění při 
realizaci projektu, budou děti v mateřské škole s novým 
pískovištěm od jara roku 2023 spokojeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstavba nového pískoviště v MŠ Hlubočec 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          30                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE PRO ROK 2023 

V průběhu roku je v plánu uskutečnění turistické vycházky po stopách vodníčků v Hlubočci, beseda atd. 

Konkrétní informace a termíny budou zveřejněny průběžně. Uvedené akce se mohou změnit nebo zrušit. 

LEDEN 

Tříkrálový koncert v kapli (8.1) 

Hasičský ples (21.1.) 
Farní ples (Podvihov) 

ÚNOR Maškarní ples MŠ 

BŘEZEN 
Ples k MDŽ 

Tvořivé dílničky 

DUBEN 
Setkání seniorů 

Noc s Andersenem  

KVĚTEN 
Tradiční svatodušní smaženice (27.5.) 

Divadlo  

ČERVEN Dětský den  

ČERVENEC Letní kino 

SRPEN 
Loučení s prázdninami  

Letní zábava 

ZÁŘÍ 
Podzimní dílničky  
Zájezd pro občany 

ŘÍJEN Drakiáda MŠ 

LISTOPAD 
Vánoční dílničky  

Lampionový průvod MŠ 

PROSINEC 

Rozsvícení vánočního stromu 

Vánoční setkání seniorů 

Bruslení pro občany 

 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        31                  

 

PÁR SLOV CHARITY HRABYNĚ A TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

Vážení spoluobčané,  

děkuji za možnost prezentovat naši organizaci ve Vašem obecním zpravodaji. Předem bych Vám chtěl 
poděkovat za spolupráci, jak obecnímu úřadu, farnosti, ale také Vám občanům obce. Mám radost, když si 

můžeme být vzájemně prospěšní pro dobré věci. Děkujeme spoluobčanům obce, kteří navštěvují naše komunitní centrum 
a využívají nabídky duchovní služby či kulturního programu. Je dobré, když o sobě víme a k tomu přispívá i tento článek. 
Jsme rádi že se můžeme prezentovat na obecních a farních akcích na které nás zvete poutě, dny obce. Každoročně se 
účastníme hlavní pouti v obci Hrabyně jako poutníci, kde nám farnost umožňuje mít mši svatou v sobotu pro obyvatele 
rehabilitačního centra. Tímto bychom chtěli poděkovat farnosti, že můžeme být součástí této slavnosti. Poutě se 
účastníme i jako prodejci, prezentujeme činnost, naše výrobky a služby, za což děkujeme vedení obce, která nám rezervuje 
dané místo. Blíží se adventní doba a čas k zamyšlení a také doba příprav na Vánoce, všichni se je snažíme připravit podle 
svého přesvědčení, zvyků, tradic a hodnot, což je předpoklad dobré vůle.  

Činnosti Charity Hrabyně jsou velmi různorodé od sociálních služeb až po zaměstnávání osob s handicapem. Hlavním 
zaměřením a cílem je zaměstnávat a dávat prostor lidem, kteří mají zdravotní omezení a jsou ve složité životní i pracovní 
situaci. Najít si práci a začlenit se do pracovního procesu s handicapem není jednoduché a na této cestě se snažíme 
pomáhat. Hlavní sídlo Charity Hrabyně je v obci Hrabyně v areálu rehabilitačního centra, další úseky a střediska jsou v 
Ostravě - Koblově a dvě v Ostravě - Polance nad Odrou, tyto úseky se zaměřují jak na kompletační práce, tak sběr a 
rozebírání elektroodpadu. V Koblově je místo zpětného odběru, spolupracujeme s firmou REMA. Ve středisku v Polance 
nad Odrou máme dva samostatné úseky, a to úsek poštovních a balíkových služeb v rámci projektu POŠTY PARTNER České 
pošty. Provozujeme ji od roku 2017, jsou zde otevřeny dvě přepážky a přepážka pro terminál Sazky. Součástí pošty je 
obchůdek s papírenským a dárkovým zbožím. Nabízíme zde výrobky a služby chráněných dílen. V rámci tohoto úseku 
provozujeme zasílatelskou službu a balení pro firmy s následným zasláním přes naši Poštu Partner. Druhá provozovaná 
dílna je zaměřena na kompletační práce, balení zboží, skládáním kartonáže a obalového materiálu, polepování výrobků a 
následného balení.  

Rovněž bychom chtěli připomenout Tříkrálovou sbírku, která bude probíhat od 1. - 15. 
1. 2023. Jsme rádi za dobrovolníky, koordinátory, dárce, kteří nás svým darem podpoří, 
abychom mohli získanou finanční částku použít na potřeby Charity Hrabyně. Tříkrálová 
sbírka je jedna z největších sbírek v České republice. Věřte, že každá koruna pomáhá a 
je řádně využita dle potřeb. Bez dobrovolníků a jejich pomoci by se sbírka nemohla 
uskutečnit. V každé obci je obětavý místní koordinátor, který organizuje kolednické 
skupinky a v poslední době i místa statických pokladniček, předává informace jak 

koledníkům, tak spoluobčanům a je také spoluorganizátorem sbírky v dané obci. 

V obci Hlubočec budou koledníci obcházet občany v sobotu 7.1.2023 od 13:00 hod.. Pokladnička bude umístěna 
v prodejně Tempo Hlubočec.  

 V rámci Tříkrálové sbírky v roce 2023 bude možnost přispět také prostřednictvím QR kódu, který je 
součástí tohoto příspěvku. QR kód budou mít k dispozici také koledníci, kteří přijdou k Vašim dveřím. 
Bude probíhat také on-line koleda na webových stránkách www.trikralovasbirka.cz, bude možné 
přispívat na Charitu Hrabyně prostřednictvím tohoto čísla účtu 66008822/0800 pod variabilním 
symbolem 777988014.  

Rozšířili jsme také volnočasové aktivity, kdy jsme v květnu uskutečnili grilování, v červnu pak jsme 
připravovali langoše, v červenci bramborákové odpoledne. Nemohu opomenout srpnovou pouť ke 
sv. Kláře, která byla připomínkou 15. výročí Charity Hrabyně. V září proběhlo grilování a v říjnu jsme 
připravovali podzimní výstavu ovoce a zeleniny, která byla doplněna štrúdlováním, kdy si mohli návštěvníci posedět u 
závinu a buchet. Na výstavě byli vystavovány výpěstky od zahrádkářů z okolních obcí za což moc děkujeme. Ještě nás v 
tomto roce čeká dne 23. listopadu výroba adventních věnců. Advent a vánoční období ukončíme tradiční výstavou 
betlémů, které jsou dílem dětí a mládeže ostravsko - opavského regionu a také částečně polského pohraničí. Betlémy, 
budou prezentovat ústavy a domovy sociálních služeb. Výstava bude k nahlédnutí v polovině adventu a následně po celý 
adventní čas. Děkujeme všem, kteří nás podporují jak svou návštěvností, tak jakýmkoliv jiným způsobem. O našich akcích 
se můžete dozvědět jak na webových stránkách Charity Hrabyně www.hrabyne.charita.cz., ale také na facebooku.  

Věřím, že napříč těžkostem a překážkám, které nás obklopují, se nám všem podaří si přinést betlémské světlo naděje do 
všech rodin, domovů a pracovišť. Požehnaný čas adventu a vánoční naděje Vám přeje za všechny zaměstnance Charity 
Hrabyně.  

                                                                                                  František Horsák a kolektiv pracovníků Charity Hrabyně  

                                        Přidejte se k nám: ,,Pomáháme, pomáhejte s námi." 



     H L U B O Č S K Ý  

 

 

          32                                                  W W W . H L U B O C E C . C Z  

 

 

DATUM ČAS MÍSTO 

24.12.2022 
13:30 

pro rodiny s dětmi 
PUSTÁ POLOM 

 24.12.2022 
22:00 

půlnoční  
PUSTÁ POLOM 

25.12.2022 10:30 PUSTÁ POLOM 

25.12.2022 17:00 HLUBOČEC 

26.12.2022 10:30 PUSTÁ POLOM 

31.12.2022 08:00 PUSTÁ POLOM 

31.12.2022 15:00 HLUBOČEC 

01.01.2023 10:30 PUSTÁ POLOM 

 

VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBY FARNOSTI PUSTÁ POLOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA FARNÍ PLES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Z P R A V O D A J   2022 

 

 

            O B E C  H L U B O Č E C                                        33                  

 

POZVÁNKY  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O VÝTISKU HLUBOČSKÉHO ZPRAVODAJE 

Vydavatel zpravodaje:  .................................................... Obec Hlubočec 

Vydávaný tisk: ................................................................. Ročenka – 2022 

Redakční rada:  ................................................................ Bc. Dagmar Urbanová, Alena Tížková, Ing. Jiří Kukelka 

Zpracovali:  ...................................................................... Bc. Dagmar Urbanová, Ing. Jiří Kukelka 

Tisk:  ................................................................................. OPTYS, s.r.o. 

Náklad:  ............................................................................ 270 ks  



KŘÍŽOVKA O CENY 

Co bylo znázorněno v historickém znaku obce Hlubočec? Dozvíte se v tajence… 

 

Tajenku můžete zaslat na e-mail obec@hlubocec.cz nebo doručte na OÚ do 15.1.2023, uveďte jméno, příjmení a tel. č.        
Správná znění tajenky budou zařazena do slosování, které proběhne 16.1.2023. Tři vylosovaní výherci budou kontaktováni a 

získají drobné ceny. 

mailto:obec@hlubocec.cz

